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FÖRSLAG TILL BESLUT 

 

att bifalla förvaltningens förslag till beslut gällande att-satserna 1 -6 och 9 - 10. 

 

att avslå förvaltningens förslag till beslut gällande att-satserna 7 - 8 samt 

 

att  därutöver anföra följande 

 

 

Tertialrapporten skall behandla dels hur nämnden har uppfyllt de mål som satts upp i beslutet 

om verksamhetsplan för året, dels det ekonomiska utfallet och en prognos över den framtida 

utvecklingen under resten av året. D.v.s. en utvärdering av den politik som den borgerliga 

majoriteten bedrivit under årets fyra första månader utifrån sina målsättningar.  

 

Det är viktigt att konstatera att det är just målen för den borgerliga politiken som skall 

utvärderas. Vi oppositionspartier hade andra mål. Vi hade också ytterligare ekonomiska 

resurser att tillföra vilket genom vår politik skulle ha gett medborgarna på Södermalm en 

högre kvalitet på de tjänster som stadsdelsnämnden skall tillhandahålla.  

 

Flera av nämndmålen är lågt satta och i det närmaste självklara och till intet förpliktigande. I 

förhållande till ambitionsnivån kan kanske dessa mål ibland anses vara helt uppfyllda. Över 

huvud taget ger systemet med mål, aktiviteter och indikatorer en missvisande bild av det 

aktuella läget. I föreliggande tertialrapport anges i stort sett samtliga mål som uppfyllda när 

det i själva verket handlar om att förvaltningen menar/tror/anser/hoppas att målen skall vara 

uppfyllda vid årets slut. Huruvida de är det är också beroende av de indikatorer som valts och 

där relevansen beträffande flera indikatorer allvarligt kan ifrågasättas.  

 

Vi kan konstatera att målet att hålla barnomsorgsgarantin inte har uppfyllts under årets fyra 

första månader. För att ge alla barn plats inom garantitiden föreslår förvaltning en 

överinskrivning under våren, vilket innebär att antalet förskolegrupper där barnantalet 

överskrider 14 respektive 18 barn kommer att öka. Att acceptera detta rimmar naturligtvis 

med den ambitionsminskning som ägt rum i och med att ska-kravet som infördes av den förra 

majoriteten har ändrats av den borgerliga majoriteten till ett bör-krav som sedan ändrats till att 

bli en ambition.  

 



Den borgerliga majoriteten och nu även förvaltningen betonar alltid när denna fråga 

diskuteras att en stor del av förskoleverksamheten äger rum i barngrupper med annan 

ålderssammansättning än den som stadens centrala ledning mäter. Detta tillsammans med ett 

annonserat förändrat arbetssätt och förändrad organisation inom förskolan tas av den 

borgerliga majoriteten till intäkt för att man kan negligera det faktum att barngruppernas 

storlek såväl när det gäller 1 – 3 år som 4 – 5 år överskrider 14 respektive 18 barn. Men även 

grupperna med annan ålderssammansättning är för stora. Vi menar att denna 

kvalitetsförsämring är oacceptabel och att majoriteten har ett stort ansvar för att antalet barn i 

förskolegrupperna minskar för att kvaliteten i förskolan inte ytterligare skall försämras. 

 

Förvaltningen anger att ”Inga egenregianbud har inkommit vid nämndens upphandlingar”. 

Detta är föga anmärkningsvärt mot bakgrund av att den borgerliga majoriteten bestämt att 

inga egenregianbud skall få lämnas. 

 

Andelen personer som återremitteras från Jobbtorg överskrider med råge årsmålet. Likaså nås 

inte målet beträffande andelen bidragstagare som kommit ut i egen försörjning efter att ha 

remitterats till Jobbtorg. Detta rimmar mycket dåligt med den borgerliga majoritetens vallöfte 

från 2006 om jobb inom fem dagar, vilket snabbt efter valet ändrades till insats inom fem 

dagar, vilket senare ändrats till åtgärdsprogram efter fem dagar. 

 

Att ange, som förvaltningen gör, att målet Stockholm ska upplevas som en ren, vacker och 

trygg stad  är helt uppfyllt samtidigt som indikatorn Stockholmarnas nöjdhet med skötsel 

avpark och grönområden uppfyllt delvis är gravt missvisande. Likaså att nämndmålet Boende 

och besökare upplever stadsdelsområdet som attraktivt, rent, välskött och tryggt som helt 

uppfyllt. Det räcker för de flesta med en kort vandring i våra parker en helgmorgon eller kring 

någon av stadens återvinningsstationer för att konstatera att så inte är fallet. Inom stadsdelen 

finns också Medborgarplatsen med omnejd som av polisen betraktas som en av de mest 

otrygga platserna i staden.  

 

Inom äldreomsorgen vad beträffar vård- och omsorgsboenden har vi under perioden kunnat 

avläsa att antalet överklaganden av biståndsbeslut rörande boende har ökat och att andelen 

klagande som får bifall till sina överklaganden i länsrätten också har ökat. Vi menar att detta 

är en konsekvens av en hårdare biståndsbedömning som har sin grund i minskade resurser 

trots löften från den borgerliga majoriteten om stora satsningar just på äldreomsorgen. 

 

Omvandlingen av kulturmedlen till kulturpeng för barn istället för att anställa en 

kultursekreterare utarmar kulturlivet för såväl barn, äldre och funktionshindrade.  

 

 

 

 


